
ARRÊTÉ N° 03320230221757

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 100 déclarations

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Bordeaux, le 21 février 2023

Page 1/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230221-03320230221757-AR
Date de réception préfecture : 21/02/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Roger RECORS
Maire-Adjoint de CESTAS

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230221-03320230221757-AR
Date de réception préfecture : 21/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033221200893167001
Brigadier-chef
principal
Chef de service de
police municipale

Adjoint.e au responsable Brigade de
journée Alpha H/F

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 16/02/2023 01/03/

2023 Opérationnel

V033230200944016001
Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal

Contrôleur de gestion externe H/F
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 14/02/2023 01/03/
2023

Contrôle de gestion
externe

V033230200944068001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Directeur (grade en
extinction)
Emploi contractuel
de cat. A
Ingénieur
Ingénieur principal

Chargé.e de mission Coordination
programme européen - contrat de

projet (f/h)
Nouveau projet 35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 14/02/2023 01/05/
2023 Solidarités urbaines

V033230200944135001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Magasinier H/F
Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE LA TESTE-
DE-BUCH (surclassée)
33164 LA TESTE DE
BUCH CEDEX

14/02/2023 01/05/
2023 Magasin

V033230200944166001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent.e de propreté (f/h)
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 14/02/2023 01/05/
2024 Service Territorial 8

V033230200944177001 Attaché principal Directeur agence économique BA2E
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
35h00

communaute agglo bassin
arcachon sud (COBAS)
33311 Arcachon cedex

14/02/2023 01/03/
2023 Pôle économique

V033230200944190001 Technicien Thermicien Chargé de mission
habitat économie

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
communaute agglo bassin
arcachon sud (COBAS)
33311 Arcachon cedex

14/02/2023 01/03/
2023 Habitat

V033230200944242001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Un Directeur Général Adjoint ou
une Directrice Générale Adjointe /

un Délégué Régional ou une
Déléguée Régionale Europe et

International

Poste vacant suite
à un détachement

(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077 Bordeaux
cedex

14/02/2023 01/06/
2023

Pôle Europe et
International

V033230200944257001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent.e de propreté (f/h)
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 14/02/2023 01/05/
2023 service territorial 10

V033230200944257002 Adjoint technique
Adjoint technique Agent.e de propreté (f/h) Poste vacant suite

à une mobilité 35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 14/02/2023 01/05/

2023 service territorial 10

Arrêté n° 03320230221757

Page 3/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230221-03320230221757-AR
Date de réception préfecture : 21/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

interne au sein de
la collectivité

V033230200944268001 Assistant socio-
éducatif Référent grande précarité

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 C.C.A.S. MERIGNAC
33700 Merignac 14/02/2023 01/03/

2023
Interventions
sociales et médico-
sociales

V033230200944268002 Assistant socio-
éducatif Référent grande précarité

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 C.C.A.S. MERIGNAC
33700 Merignac 14/02/2023 01/03/

2023
Interventions
sociales et médico-
sociales

V033230200944290001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Inspecteur de salubrité
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 14/02/2023 01/06/
2023 DGT

V033230200944309001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Gestionnaire contractualisation
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 14/02/2023 01/06/
2023 DGT

V033230200944330001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Chargé d'affaires juridiques
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 14/02/2023 01/06/
2023 DGT

V033230200944364001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Technicien topographe
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 14/02/2023 01/06/
2023 DGT

V033230200944366001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Gestionnaire retraite f/h
Poste vacant suite
à une disponibilité

supérieure à 6
mois

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 14/02/2023 01/05/

2023
service
rémunération et
carrière

V033230200944465001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent.e technique des ateliers
plombier f/h

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 14/02/2023 01/05/

2023
service urgences et
petits travaux

V033230200944540001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Gestionnaire parc informatique Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 14/02/2023 01/05/
2023

Service assistance
numérique et appui

Arrêté n° 03320230221757

Page 4/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230221-03320230221757-AR
Date de réception préfecture : 21/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200944578001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent polyvalent des écoles
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 14/02/2023 01/03/
2023

Direction de
l'enfance

V033230200944812001 Adjoint technique Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

25h00 C.C.A.S. RAUZAN 33420
RAUZAN 15/02/2023 01/07/

2023

V033230200944928001 Adjoint technique ATSEM (h/f)
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 MAIRIE DE FLOIRAC

33271 Floirac 15/02/2023 01/03/
2023

DAT - Groupes
scolaires

V033230200945217001 Rédacteur
Un-e Responsable du secteur

administratif et accueil des familles
(F/H)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE DE BEGLES
33321 Begles cedex 15/02/2023 02/05/

2023

V033230200945429001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

agent d'entretien, de restauration
et de livraison (H/F)

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00 la CALI 33502 Libourne
cedex 15/02/2023 01/03/

2023
DST / service
Entretien et
restauration

V033230200945526001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
C.C.A.S. LA TESTE-DE-
BUCH 33260 La teste-de-
buch

15/02/2023 01/06/
2023 Aide domicile

V033230200945580001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

12h00
C.C.A.S. LA TESTE-DE-
BUCH 33260 La teste-de-
buch

15/02/2023 01/06/
2023 Aide à domicile

V033230200945617001 Adjoint technique Agent de restauration et entretien
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
23h00

C.C.A.S. LA TESTE-DE-
BUCH 33260 La teste-de-
buch

15/02/2023 01/06/
2023

Résidence
autonomie

V033230200945682001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Responsable d'unité H/F
Poste vacant suite

à une mutation
vers autre
collectivité

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 15/02/2023 01/06/

2023

V033230200945697001 Technicien INTERFACE CADRE DE VIE /
PROXIMITE

Poste vacant suite
à un détachement

(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00
MAIRIE DE
BLANQUEFORT 33294
Blanquefort cedex

15/02/2023 01/03/
2023

SERVICES
TECHNIQUES

V033230200945717001
Technicien
Technicien principal
de 1ère classe

Technicien en assainissement non
collectif

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00
SIAEPA REGION
D'ARVEYRES 33750
SAINT GERMAIN DU
PUCH

15/02/2023 07/04/
2023

Service Public
d'Assainissement
Non Collectif

Arrêté n° 03320230221757

Page 5/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230221-03320230221757-AR
Date de réception préfecture : 21/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Technicien principal
de 2ème classe

V033230200946001001 Adjoint technique Agent de surveillance de la voie
publique polyvalent

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 15/02/2023 01/03/

2023
Surveillance voie
publique

V033230200946087001

Attaché
Attaché de
conservation du
patrimoine
Bibliothécaire
Attaché principal de
conservation du
patrimoine
Attaché principal

Responsable du service action
culturelle

Poste vacant suite
à une disponibilité

supérieure à 6
mois

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 15/02/2023 01/03/

2023 CULTURE

V033230200946140001 Ingénieur principal
Ingénieur

Responsable de centre inclusion
numérique

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 16/02/2023 01/04/

2023 DGNSI - DDNT

V033230200946149001 Ingénieur principal
Ingénieur Référent.e numérique communal

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 16/02/2023 01/04/

2023 DGNSI - DPNRU

V033230200946158001 Ingénieur principal
Ingénieur

Responsable de service usages et
innovation numériques des écoles

(SUINE)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 16/02/2023 01/04/

2023 DGNSI - DDNT

V033230200946193001 Agent de maîtrise Agent de restauration
Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE LE BARP
33114 Le barp 16/02/2023 01/03/

2023

V033230200946318001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Emploi contractuel
de cat. A
Ingénieur
Ingénieur principal

Chef.fe de projet numérique F/H
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 16/02/2023 01/05/
2023

services numériques
à la population

V033230200946429001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Emploi contractuel
de cat. A
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Product Owner plateforme
numérique usagers F/H

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 16/02/2023 01/05/
2023

Service numérique
social citoyenneté
proximité

V033230200946615001 Agent de maîtrise Adjoint au DST et gestionnaire
technique patrimoine bâti

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 16/02/2023 01/03/

2023 Services techniques

Arrêté n° 03320230221757

Page 6/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230221-03320230221757-AR
Date de réception préfecture : 21/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200946670001 Rédacteur Manager de commerce
Départ d'un agent

précédemment
affecté au projet

35h00 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 16/02/2023 01/04/

2023
Commerce et
artisanat

V033230200946702001 Adjoint technique Agent technique propreté
Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 16/02/2023 01/03/

2023 Services techniques

V033230200946766001 Adjoint administratif Agent d'accueil urbanisme (H/F)
Poste issu d'un

transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE LE BARP
33114 Le barp 16/02/2023 20/03/

2023 Urbanisme

V033230200946771001 Adjoint technique agent technique espaces verts
Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 16/02/2023 01/03/

2023 Services techniques

V033230200946820001 Adjoint administratif Agent d'accueil Frances Services
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
35h00 C.C.A.S. COUTRAS 33230

Coutras 16/02/2023 01/03/
2023 CCAS

V033230200947166001 Adjoint technique Agent petite enfance STAGIAIRE
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 MAIRIE DE LE BOUSCAT

33491 Le bouscat cedex 16/02/2023 01/03/
2023 Petite enfance

V033230200947380001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Agent.e de sécurité incendie et
assistance à personne SSIAP 1

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

16/02/2023 01/04/
2023

HDGA/SCE
TECHNIQUE
COMMUN

V033230200947540001 Attaché
Attaché principal Contrôleur.se de gestion externe

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 17/02/2023 01/04/

2023
IGS - service de
contrôle externe

V033230200947635001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Peintre en bâtiment
Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE LANGON
33212 Langon cedex 17/02/2023 01/04/

2023 Peinture

V033230200947681001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Livreur
Poste issu d'un

transfert de
personnel

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 17/02/2023 01/03/

2023
Service magasins
mutualisés

V033230200947692001 Adjoint technique Aide-auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-en-
jalles

17/02/2023 01/03/
2023

Direction de la
Petite enfance et de
la parentalité

V033230200947705001 Adjoint technique Agent d'entretien des espaces verts
(h/f)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-en-
jalles

17/02/2023 01/03/
2023 Cadre de vie

Arrêté n° 03320230221757

Page 7/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230221-03320230221757-AR
Date de réception préfecture : 21/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200947705002 Adjoint technique Agent d'entretien des espaces verts
(h/f)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-en-
jalles

17/02/2023 01/03/
2023 Cadre de vie

V033230200947834001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Un Assistant ou Une Assistante de
direction - site de Poitiers

Poste vacant suite
à un détachement

(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077 Bordeaux
cedex

17/02/2023 01/05/
2023

Direction Economie
Territoriale

V033230200947902001 Attaché Responsable de service numérique
finances et AG

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 17/02/2023 01/04/

2023 DGNSI - DPNA

V033230200948250001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Assistant(e) RH
Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 17/02/2023 20/03/

2023
Ressources
Humaines

V033230200948378001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.

Cuisinier.ère
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

17/02/2023 24/04/
2023

DGAJ/DC/COLLEGE
LACANAU

V033230200948436001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable d'équipe propreté f/h
Poste vacant suite

à une mutation
vers autre
collectivité

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 17/02/2023 01/06/

2023 service territorial 10

V033230200948562001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Agent.e comptable f/h
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 17/02/2023 01/06/
2023

Comité des Oeuvres
Sociales

V033230200948938001
Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Officier.ère d'état civil
Poste vacant suite

à une mutation
vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 20/02/2023 01/04/

2023 ETAT CIVIL

Arrêté n° 03320230221757

Page 8/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230221-03320230221757-AR
Date de réception préfecture : 21/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

V033230200948951001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.

Agent.e d'entretien et de
restauration

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

20/02/2023 11/04/
2023

DGAJ/DC/COLLEGE
CESTAS

V033230200948965001 Adjoint technique Agent de déchèterie (h/f) Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

SEMOCTOM Synd. de
l'entre-deux-mers Ouest
collecte traitement
ordures ménagères 33670
Saint-leon

20/02/2023 01/04/
2023 Déchèterie

V033230200949000001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Un-e Gestionnaire administratif-ive
et financier-e

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077 Bordeaux
cedex

20/02/2023 01/04/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental

V033230200949003001 Attaché
Rédacteur

Responsable de gestion comptable
(h/f)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE DE CREON
33670 Creon 20/02/2023 10/04/

2023 Administratif

V033230200949276001 Emploi contractuel
de cat. A Archiviste Poste créé suite à

un nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE EYSINES
33320 Eysines 20/02/2023 01/03/

2023 ARCHIVES

V033230200949378001 Adjoint administratif Assistant services à la population
(h/f)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE LATRESNE

33360 LATRESNE 20/02/2023 01/05/
2023

service CNI
PASSEPORT

V033230200949581001 Agent social Agent social en Etablissement
d'Accueil du Jeune Enfant

Poste vacant
temporairement

suite à une
disponibilité de

courte durée

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
CUBZAGUAIS 33240
SAINT ANDRE DE
CUBZAC

20/02/2023 13/03/
2023

V033230200949635001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe
Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Chargé.e d'opérations foncières et
domaniales

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 20/02/2023 01/05/

2023 Service Foncier

Arrêté n° 03320230221757

Page 9/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230221-03320230221757-AR
Date de réception préfecture : 21/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200949691001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Chargé.e du maintien dans l'emploi
et du reclassement (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 20/02/2023 01/04/
2023

Accompagnement et
parcours métiers

V033230200949712001 Emploi contractuel
de cat. A Chargé de l'urbanisme (h/f)

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE VENDAYS-
MONTALIVET 33930
Vendays-montalivet

20/02/2023 20/02/
2023

V033230200949737001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Conseiller.ères de prévention H/F
Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 20/02/2023 01/07/

2023

V033230200949845001

Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Responsable du Service Droit des
Sols

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 20/02/2023 01/05/

2023 Droit des sols

V033230200949858001 Assistant socio-
éducatif

Travailleur.se social.e en Equipe
Soutien de Pôle

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

20/02/2023 01/03/
2023

DGAS/PTSM/
EQUIPE SOUTIEN
DE POLE

V033230200949896001 Rédacteur Secrétaire médico-social.e en pôle
territorial de solidarité ou en MDSI

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

20/02/2023 01/03/
2023

DGAS/PTSPM/
CIRCO ST MEDARD

V033230200949906001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Mécanicien électricien f/h
Poste vacant suite
à une disponibilité

supérieure à 6
mois

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 20/02/2023 01/06/

2023 maintenance

V033230200949929001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Un gestionnaire financier ou une
gestionnaire financière - Site de

Bordeaux

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077 Bordeaux
cedex

20/02/2023 01/05/
2023

Pôle Finances -
Direction des
Centres de
Ressources
Financières

V033230200949939001
Attaché
Emploi contractuel
de cat. A

Un responsable ou une Responsable
d'Unité Sécurisation et Gestion des

rémunérations -Site de Limoges

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077 Bordeaux
cedex

20/02/2023 01/04/
2023

Pôle Formation et
Emploi - Direction
Formation
Professionnelle et
Apprentissage

V033230200949953001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Chargé.e de secteur H/F Mairie de
quartier Bordeaux Maritime

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 20/02/2023 01/05/

2023 Mairie de quartier

Arrêté n° 03320230221757

Page 10/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230221-03320230221757-AR
Date de réception préfecture : 21/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

V033230200949973001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
MICHEL-DE-RIEUFRET
33720 Saint-michel-de-
rieufret

20/02/2023 13/03/
2023

V033230200949985001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chargé.e de secteur H/F Mairie de
quartier Bordeaux Centre

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 20/02/2023 01/05/

2023
Mairie de quartier
Bordeaux centre

V033230200950142001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

agent de maintenance des
bâtiments

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE MERIGNAC
33700 Mérignac 20/02/2023 18/03/

2023
Maintenance des
bâtiments

V033230200950244001
Ingénieur
Ingénieur principal
Attaché
Attaché principal

Responsable du service droit des
sols

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 21/02/2023 01/07/

2023
SERVICE DU DROIT
DES SOLS

V033230200950275001

Puéricultrice
Puéricultrice de
classe normale,
ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en
extinction)

Directeur EAJE crèche H/F
Poste vacant suite

à une mutation
vers autre
collectivité

35h00 la CALI 33502 Libourne
cedex 21/02/2023 17/04/

2023
DPEEJC / Service
Petite Enfance

V033230200950291001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Chargé (e) du développement des
usages du numérique et de

l'innovation

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

21/02/2023 01/04/
2023 DSI

V033230200950356001 Agent social principal
de 2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 MAIRIE DE LA BREDE
33650 LA BREDE 21/02/2023 01/04/

2023 Ecol e maternelle

V033230200950446001 Attaché
Attaché principal

Pilote des transformations
humaines (F/H)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 SMICVAL du Libournais
33910 St-denis-de-pile 21/02/2023 22/04/

2023

V033230200950481001 Adjoint administratif
Adjoint adm.

Assistant.e de direction du
Directeur général des services

Poste vacant suite
à une radiation des 35h00 CONSEIL

DEPARTEMENTAL DE LA 21/02/2023 01/04/
2023 DGS

Arrêté n° 03320230221757

Page 11/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230221-03320230221757-AR
Date de réception préfecture : 21/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

cadres (retraite,
démission,...)

GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

V033230200950556001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Chargé de clientèle polyvalent
Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00
CAISSE DE CREDIT
MUNICIPAL DE
BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

21/02/2023 01/04/
2023 Agence de Limoges

V033230200950564001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Assistante administrative Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 21/02/2023 01/04/
2023 Hygiène et sécurité

V033230200950588001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

agent d'accueil et de logistique Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 21/02/2023 01/04/
2023

Service de la vie
associative,
engagements et
solidarités
internationales

V033230200950611001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Un Assistant ou une Assistante de
DGA

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077 Bordeaux
cedex

21/02/2023 01/04/
2023

Secrétariat Général
du Pôle Tansports
Infrastructures
Mobilité et Cadre de
Vie

V033230200950633001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Chargé de clientèle polyvalent
Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00
CAISSE DE CREDIT
MUNICIPAL DE
BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

21/02/2023 01/06/
2023 Agence de Besançon

V033230200950706001

Adjoint du
patrimoine principal
de 1ère classe
Adjoint du
patrimoine principal
de 2ème classe
Adjoint du
patrimoine

agent de bibliothèque
Poste vacant suite
à une disponibilité

supérieure à 6
mois

35h00 MAIRIE DE MERIGNAC
33700 Mérignac 21/02/2023 01/03/

2023 lecture publique

V033230200950729001 Aide-soignant de
classe normale aide -soignant ou aide-soignante

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 C.C.A.S. LACANAU 33680
Lacanau 21/02/2023 01/03/

2023 CCAS EHPAD

V033230200950746001 Attaché Responsable Agence de Nevers Poste vacant suite
à une fin de 35h00 CAISSE DE CREDIT

MUNICIPAL DE 21/02/2023 01/06/
2023 Agence de Nevers

Arrêté n° 03320230221757

Page 12/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230221-03320230221757-AR
Date de réception préfecture : 21/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

contrat sur emploi
permanent

BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

V033230200950750001 Emploi contractuel
de cat. A

Musicien jouant contrebasse 5
cordes (mB)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
REGIE PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

21/02/2023 30/08/
2023 Direction Musicale

V033230200950760001 Emploi contractuel
de cat. A

Musicien de 2ème catégorie-2ème
trompette-2ème cornet jouant la

3ème et 4ème trompette (pD)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
REGIE PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

21/02/2023 01/09/
2023 Direction Musicale

V033230200950768001 Emploi contractuel
de cat. A

Musicien de 1ère catégorie A-Violon
Solo-Section des 1ers violons

(chaise 2 ou 3 pouvant jouer chaise
1 (aD)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
REGIE PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

21/02/2023 01/09/
2023 Direction Musicale

V033230200950771001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Animateur temps péri et extra
scolaire

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 MAIRIE DE MERIGNAC
33700 Mérignac 21/02/2023 01/03/

2023 enfance

V033230200950838001 Adjoint technique ASH/CUISINIER
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
35h00 C.C.A.S. LACANAU 33680

Lacanau 21/02/2023 01/04/
2023 CCAS EHPAD

V033230200950847001 Adjoint technique ASH/CUISINIER
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
35h00 C.C.A.S. LACANAU 33680

Lacanau 21/02/2023 01/04/
2023 CCAS EHPAD

Arrêté n° 03320230221757

Page 13/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230221-03320230221757-AR
Date de réception préfecture : 21/02/2023


	Arrêté n° 03320230221757
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



